
 

令和２年９月３０日  

   

保護者 様 

            

北海道旭川永嶺高等学校長 清 水 公 久  

 

 

本校における留守番電話対応時刻の変更について（お知らせ） 

 秋冷の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、社会全体で働き方改革の必要性が指摘されており、文部科学省や北海道教育

委員会は教職員のこれまでの働き方を見直し、教育環境を整えながら毎日の教育活動

の充実を図る施策を進めております。そのひとつとして、学校における留守番電話の

導入が各道立高校で昨年度より始まり、本校でも同様の対応をしております。 

この度、働き方改革を一層推進するために、後期より次のように留守番電話の設定

時刻を変更していくことといたしましたので、お知らせするとともにご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

なお、土曜日・日曜日などの週休日、祝日、学校閉庁日には基本的に職員が不在と

なるため、緊急連絡の必要が生じた場合は次のメールアドレスに送信いただきますよ

うお願いします。 

 

記 

１ 留守番電話対応時間 １７：００～翌朝７：３０まで（１０月５日より） 

  （この時間帯、留守番電話録音はありません） 

  

２ 緊急連絡の必要が生じた場合の連絡先 

  メールアドレス  763626-kinkyu@ml.hokkaido-c.ed.jp  

（メール送信の際、送信者が分かるよう本文にクラス・名前を記載してください） 

 

mailto:763626-kinkyu@ml.hokkaido-c.ed.jp

